



Widowisko „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie. STR. 3

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYN, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEW, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE

KOMBII w Dopiewie

1 czerwca w Dopiewie odbędą się Dni Gminy. Gwiazdą wydarzenia będzie zespół KOMBII (z Grzegorzem Skawińskim i Waldemarem Tkaczykiem na zdjęciu), przed którym wystąpi grupa exMAANAM. Str. 6



FOT. ARCH. ARTYSTOW

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL

Remont torowiska na Dąbrowskiego

18 maja, po zakończeniu prac remontowych na ulicy Hetmańskiej w Poznaniu, na swoje stałe trasy wróciły tramwaje linii nr 1, 7 i 11. Tego samego dnia rozpoczęła się naprawa rozjazdów na skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i Kraszewskiego

Spowodowane tymi pracami zmiany w komunikacji na Jeźcach potrwać przez 3 tygodnie. Inaczej kursują tramwaje linii nr 2, 8 i 18, autobusy linii nr 164 i 191 oraz linii nocnych nr 216, 226, 219 i 258. Zmiany zostały wprowadzone także na liniach turystycznych.

17 maja, zakończyła się naprawa rozjazdów na węźle tramwajowym Głogowska / Hetmańska. Kilka dni temu przywrócono już także stałą organizację ruchu na skrzyżowaniu ulicy Hetmańskiej i Kolejowej, a znajdujący się wcześniej w złym stanie technicznym przejazd torowy został wyremontowany.

Od soboty, 18 maja, rozpoczęły się natomiast prace na skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i Kraszewskiego. Były one konieczne w związku ze złym stanem technicznym rozjazdów. Ich termin zaplanowano tak, by skończyły się przed sezonem letnim, podczas którego planowany jest remont - także znajdujących się w złym stanie - rozjazdów i torowiska na węźle Most Dworcowy.

Zmiany kursowania tramwajów i autobusów

Remont na skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i Kraszewskiego unie-

możliwia ruch tramwajów zarówno na ulicy Dąbrowskiego (od mostu Teatralnego do Żeromskiego), jak i na Kraszewskiego (od Dąbrowskiego do Zwierzynieckiej). Z tego powodu zmienionymi trasami kursują tramwaje linii nr 2, 8 i 18.

„Dwójka” można dojechać na Jeźce do przystanku Starego ZOO, gdzie kończy (i rozpoczyna) trasę „Ósemka” z Ogrodów jedzie przez Przybyszewskiego, Grunwaldzką i Roosevelta do mostu Teatralnego i dalej stałą trasą, natomiast „Osiemnastka” przez Przybyszewskiego i Grunwaldzką w kierunku most Dworcowego (i dalej stałą trasą).

Podczas planowania układu linii na czas prowadzonych prac remontowych analizowano możliwość poprowadzenia linii tramwajowej nr 2 „pętla uliczna” - od ul. Zwierzynieckiej, przez Kraszewskiego do Dąbrowskiego w kierunku mostu Teatralnego. Takie rozwiązanie spowodowałoby jednak wydłużenie prac aż o 2 tygodnie z uwagi na konieczność ich prowadzenia „pod ruchem”. Dlatego podjęto decyzję o skierowaniu „Dwójki” do przystanku Stare ZOO. Tam tramwaj będzie wykonywał manewr tzw.



„trójkątowania”, czyli nawracania w celu rozpoczęcia kursu w kierunku Dębca.

Zeby zapewnić komunikację na Jeźcach, zmienionymi trasami kursują autobusy linii nr 164 i 191. Chcąc dojechać z Ogrodów w rejon rynku Jeżyckiego, można się przesiąść na przystanku tramwajowo-autobusowym Żeromskiego z jednej z kilku linii tramwajowych na autobus linii nr 191, który pojedzie przez Dąbrowskiego i Kościelną. Natomiast autobus linii nr 164 zapewni dojazd w rejon ulic Zwierzynieckiej, Kraszewskiego (od strony

centrum) oraz w rejon ulic Zeylanda, Zwierzynieckiej, Roosevelta i Dąbrowskiego (jadąc od strony Grunwaldu).

Inaczej pojedą także autobusy obsługujące linie nocne oraz linie turystyczne nr 100 i 102.

Tramwaje i autobusy zatrzymywać się będą na wszystkich przystankach na trasach objazdowych.

Organizacja ruchu

Od nocy z 17 na 18 maja do 7 czerwca w związku z wymianą elementów torowiska tramwajowego w rejonie skrzyżowania ul.

Dąbrowskiego i Kraszewskiego oprócz zmian komunikacji zbiorowej niezbędne były także zmiany w organizacji ruchu ogólnego. Na tym skrzyżowaniu wprowadzony został ruch jednokierunkowy ulicą Dąbrowskiego - od centrum w stronę ul. Żeromskiego. Nie ma możliwości przejazdu przez skrzyżowanie Dąbrowskiego/Kraszewskiego w stronę centrum oraz skrętu w ul. Kraszewskiego.

- Objazd zamkniętego odcinka ul. Dąbrowskiego wyznaczono: od strony zachodniej - ul. Kościelną, Poznańską i Kochanowskiego;

- od strony ul. Kraszewskiego - ul. rynek Jeżycki i Prusa.

Ponadto, z uwagi na przebudowę sieci gazowej, od 18 maja do 7 czerwca, zwężane będą kolejne, niewielkie odcinki jezdni i chodnika w ciągu ul. Kraszewskiego od ul. Bukowskiej do ul. Dąbrowskiego. Prędkość maksymalna pojazdów w rejonie prac jest ograniczona do 30 km/h, a ruch pieszy może odbywać się z ograniczeniami, po kładkach lub drugą stroną ulicy. Utrzymany zostanie dojazd i dojeżdżenie do posesji.

Więcej informacji na stronach MPK i ZTM. *MIR, MPK, ZTM*

Zmiany w organizacji ruchu w centrum

Rozpoczęło się wprowadzanie stałej organizacji ruchu w rejonie ulic wchodzących w zakres Programu Centrum. Stopniowych zmian oznakowania drogowego należy spodziewać się na ul. Ratajczaka, Kantaka, 27 Grudnia, Gwarnej, Fredry i Mielżyńskiego.

Trwa likwidacja tymczasowego oznakowania wprowadzonego w związku z pracami budowlanymi. W miniony weekend - 17-19 maja - malowano stałe oznakowania na jezdni, miejscach postojowych i drogach rowerowych. Stopniowo montowane są również znaki pionowe. Roboty prowadzone są w ścisłej współpracy wykonawcy i biura Miejskiego Inżyniera Ruchu. Jest to proces rozłożony w czasie, dlatego prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności.

Stać organizacja ruchu pozwoli na usystematyzowanie przejazdu na przebudowanych ulicach. W ciągu najbliższych dni dojazd do ul. Ratajczaka na odcinku między ul. Św. Marcin a 27 Grudnia, zgodnie z obowiązującym oznakowaniem możliwy jest od pl. Wolności. Do celowo:

- ul. Ratajczaka będzie jednokierunkowa z wjazdem od ul. 3 Maja, nie będzie możliwości skrętu w lewo z pl. Wolności w ul. Ratajczaka,

- wyjazd z pl. Wolności na wysokości Arkadii poprzez nakaz skrętu w prawo w kierunku ul. 3 Maja,



- jednokierunkowa będzie również ul. Kantaka z wjazdem od ul. 27 Grudnia;

- ulicą 27 Grudnia możliwy będzie dojazd do nieruchomości torowiskiem w kierunku Okrągłaka, z możliwością skrętu w ul. Kantaka i ul. Gwarnej, jednokierunkową w stronę ul. Św. Marcin,

- w jednym kierunku będzie można się także poruszać odcinkiem ul. Fredry od Okrągłaka do ul. Kościuszki,

- dwa kierunki przewidziano na ul. Mielżyńskiego (z nakazem skrętu w prawo w ul. Fredry).

Na wskazanym obszarze obowiązuje strefa zamieszkania, oznacza to zakaz parkowania poza miejscami do tego wyznaczonymi.

Planowany termin wprowadzenia stałej organizacji ruchu to 21 maja. *PIM*

Remont ul. Umultowskiej

20 maja rozpocznie się remont nawierzchni jezdni ul. Umultowskiej w Poznaniu. Zeby zminimalizować utrudnienia, prace będą się odbywać etapami. Na początek frezowany będzie pas jezdni w kierunku osiedla Batorego na odcinku od ul. Madziarskiej do ul. Stoińskiego. Wytyczone zostaną objazdy. Zmienia się też trasy autobusów komunikacji miejskiej.

W zeszłym roku remont realizowany był od ul. Lechickiej do Madziarskiej. W trakcie prac na kolejnych odcinkach ul. Umultowskiej usunięta zostanie stara, zniszczona nawierzchnia i ułożone nowe warstwy asfaltu - wiążąca i ścieralna. Dodatkowo w rejonie zatok autobusowych położona zostanie specjalna siatka wzmacniająca. Dzięki temu kierowcy i rowerzyści zyskają zdecydowanie lepsze warunki do poruszania się na kolejnym odcinku ulicy.

Z uwagi na znaczenie komunikacyjne ul. Umultowskiej, tegoroczne prace będą prowadzone etapami, aby zminimalizować utrudnienia w ruchu. W pierwszej kolejności - od poniedziałku, 20 maja - drogowcy działać będą na pasie wyjazdowym z miasta, na odcinku od ul. Madziarskiej do skrzyżowania z ul. Stoińskiego. Następnie, w piątek, 24 maja, prace przeniosą się na sąsiedni pas.

Objazdy

Objazdy wyznaczone będą przez ul. Lechicką lub Sarmacką, a następnie aleją Praw Kobiet, ul. Łużycką i Stoińskiego. Na czas zamykania



wlotów w ul. Madziarską i Wachowiaka objazdy wyznaczono sąsiednimi ulicami.

W kolejnym etapie (od 29 maja) prace obejmą pas w kierunku centrum od ul. Wiechowicza do ul. Strugarka - a potem (od 6 czerwca) dalszy odcinek - od ul. Strugarka do wysokości przystanków autobusowych „Os. Batorego”. Na tym etapie wprowadzony zostanie objazd ulicami: Opieńskiego, Szeligowskiego i Wiechowicza.

Następnie, od 11 czerwca, remont obejmie pas ruchu w kierunku Umultowa od skrzyżowania z ul. Stoińskiego do ul. Strugarka, a od 18 czerwca, jego dalszy fragment tj. od ul. Strugarka do przystanków autobusowych „Os. Batorego”. Utrzymany zostanie objazd ciągiem ulic: Opieńskiego, Szeligowskiego i Wiechowicza.

Na koniec ekipy remontowe przeniosą się w rejon skrzyżowania ul. Umultowskiej, Stoińskiego i Wiechowicza, gdzie na dojeździe do skrzyżowania wymieniana będzie nawierzchnia jezdni wschodniej,

a następnie zachodniej. Prace będą prowadzone na wewnętrznych pasach ruchu ulic Stoińskiego i Wiechowicza. Przejazd możliwy będzie z wykorzystaniem nawrotek w rejonie najbliższych skrzyżowań powyższych ulic.

Zmiany w komunikacji

W związku z pracami zmieni się przebieg tras linii autobusowych nr 174, 185, 191 i nocnej nr 218. W rejonie prowadzonych prac zlokalizowane zostaną tymczasowe przystanki (będą się znajdować w pobliżu tych stałych). Autobusy zatrzymywać się będą na wszystkich przystankach na trasach objazdowych (za wyjątkiem linii nr 185, w terminie od 24 do 25 czerwca). Więcej o zmianach w komunikacji w okolicy ul. Umultowskiej na stronie ZTM.

Remont powinien zakończyć się wraz z końcem czerwca. Jego koszt to niemal dwa miliony złotych. Kierowcy i rowerzyści powinni zachować ostrożność i zwracać uwagę na zmieniające się oznakowanie. *ZDM*

Widowisko „Orzeł i Krzyż”

300 wolontariuszy i tysiące widzów na trybunach. Spektakularne nocne show ponownie w Murowanej Goślinie

Zaczął się od spektaklu o dziejach regionu wystawianego dla kilkuset mieszkańców Murowanej Gośliny. Dziś historyczne widowiska „Orzeł i Krzyż” to atrakcja przyciągająca kilkanaście tysięcy osób. Co ich czeka na miejscu? Niespełna 2-godzinne show o ponad tysiącletniej historii naszego narodu, tworzone przez 300 aktorów - wolontariuszy, okraszone widowiskowymi zabiegami scenograficznymi.

Od kilku miesięcy trwają przygotowania do kolejnej serii spektakli, w które co roku angażują się setki mieszkańców regionu. Widowisko „Orzeł i Krzyż” to niepowtarzalne show utrzymane w atmosferze uniesienia, refleksji, ale przede wszystkim dostarczające niezapomnianych emocji, wrażeń i rozrywki! Od samego początku spotyka się z ogromnym zainteresowaniem widzów z całego kraju. Do dziś na trybunach zasiadło łącznie aż 93 tysiące osób.

Już na przełomie czerwca i lipca ponad 300 aktorów - amatorów ponownie wcieli się w 1500 postaci, by w ekscytujący sposób przedstawić najciekawsze sceny z historii naszego narodu. Chrzest Polski, koronacja Bolesława Chrobrego,



triumfy husarii czy powstanie „Solidarności” to tylko kilka momentów historii Państwa Polskiego, do których przenoszą nas twórcy spektaklu. Nie zabrakło też nawiązań do

najbardziej znanych legend, a także scen pokazujących codzienne życie Polaków na przestrzeni wieków.

- Wykorzystujemy więcej mappingów, mocniejsze i bardziej pre-

czyjne światła oraz zupełnie nową pirotechnikę. Ogrywamy lepiej ogień i wodę, a sam scenariusz będzie bardziej czytelny w opowiadaniu historii oraz dynamiczniejszy

- zdradza Filip Klepacki, reżyser nocnego show.

- Nasze widowiska mają już swoją markę i wiernych widzów, którzy odwiedzają nas co roku, a jednocześnie stają się ambasadorami promując je wśród swoich znajomych - mówi Tomasz Łęcki, pomysłodawca widowisk. - Szacujemy, że wystawiane dziesięć razy widowisko „Orzeł i Krzyż” przyciągnie w tym roku do Murowanej Gośliny 20 tysięcy widzów - dodaje Łęcki.

- W ubiegłym sezonie bilety były wyprzedane na kilka dni przed spektaklem i nie były już dostępne w kasie w dniu wydarzenia, dlatego nie warto zwlekać - mówi Michał Motyl, koordynator promocji wydarzenia.

W tym roku widowisko zostanie wystawione aż 10 razy: 21, 22, 28, 29 czerwca, a także 5, 6, 12, 13, 19, 20 lipca. Bilety na spektakl można zarezerwować bezpośrednio na stronie www.parkdzieje.pl.

Dzięki współpracy z Kolejami Wielkopolskimi do Murowanej Gośliny można dojechać z Poznania kupując specjalny bilet „tam i z powrotem” w cenie 5 zł. Po zakończeniu spektaklu, na widzów będzie czekał dodatkowy pociąg, którym wrócą do stacji Poznań Główny. *Red*

REKLAMA



www.dabrowka.com.pl

Mieszkanie jak DOM

Poznaj nasze **dwupoziomowe mieszkanie z dużym ogródkiem**.

Zyskaj wszystkie korzyści domu, bez wysokich opłat za jego utrzymanie.

Zapisz datę 15-16 czerwca i odwiedź nas w tych dniach na Drzwich Otwartych na osiedlu Dąbrówka - Leśna Polana.



+48 (61) 890 12 12

linea@dabrowka.com.pl

ul. Promenada 5, Dopiewiec

pon.-pt. 9:00 - 18:00

sb. 10:00 - 14:00

Znamy skład zarządu powiatu

Jan Grabkowski ponownie został starostą poznańskim. We władzach powiatu są także nowe twarze

– Wszystkim radnym, nie tylko grupie koalicyjnej, obiecuję wsłuchiwanie się w ich głosy. Chciałbym, by ta kadencja była dużo lepsza, byśmy umieli ze sobą rozmawiać, a w Radzie panował spokój i przeważały merytoryczne rozwiązania – powiedział Jan Grabkowski po wyborze na stanowisko starosty poznańskiego. To jego 7 kadencja we władzach powiatu. Kontrkandydatem Jana Grabkowskiego był radny Mikołaj Witaszyk z PiS, który otrzymał 7 głosów własnego ugrupowania.

Kolejne 5 lat swoją funkcję będzie pełnił Tomasz Łubiński, wicestarosta od 2005 roku. Został wybrany jednogłośnie. W zarządzie powiatu pojawiły się też nowe twarze. Elżbieta Nawrocka to doświadczona pedagog, która od 17 lat pełni funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Swarzędzu. Z wykształcenia jest nauczycielką historii. Od 2018 roku radna powiatu poznańskiego, członek Komisji Oświaty i Wychowania. Z kolei Paweł Jazy od ponad 10 lat bierze aktywny udział w życiu samorządowym naszego regionu. W latach 2014-2021 jako radny gminy Dopiewo był przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, a także przewodniczącym Komisji Statutowej. W 2021 został zastępcą wójta gminy Dopiewo, gdzie



zajmował się oświatą, mieniem komunalnym, ochroną środowiska, inwestycjami oraz pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.

Radę Powiatu w Poznaniu tworzy piętnastu samorządowców z Koalicji Obywatelskiej, sześciu radnych jest ze stowarzyszenia Ok Samorząd, jedna radna z Trzeciej Drogi,

a siedmiu – z PiS-u. Na 29-osobowy skład aż 16 radnych to debiutanci.

– Nie we wszystkim się zgadzamy, bo taka jest istota demokracji. Jednak nie każda debata musi być agresywna i pełna sporów. Proponuję konkretną rozmowę i analizowanie tego, co druga strona nam przedstawia. W polityce i w świecie jest do-

syć zgiełku. My chcemy prowadzić powiat stabilnie i dać społeczności lokalnej jasny przekaz naszych działań. Będziemy kontynuować wszystko, to, co jest najbliższe naszym mieszkańcom – dodał starosta.

W fotelu przewodniczącego Rady Powiatu ponownie zasiadł Piotr Burdajewicz, dla którego będzie to

piąta kadencja na tym stanowisku. Również jego wybrano jednogłośnie. Zastępcami natomiast zostali: Marek Gola, będący w minionej kadencji wiceprzewodniczącym Prezydium Sejmiku Wielkopolskiego oraz Mirosław Wieloch, dotychczasowy wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu. *KG*

20 projektów na 20 lat w UE

Ruszyło głosowanie na najlepsze projekty zrealizowane z Funduszy Europejskich w naszym regionie. W plebiscycie „Łącz nas WIELkopolskiE” nasz samorząd uzyskał nominację za „Stworzenie otwartej strefy rekreacji dziecięcej na potrzeby uczniów OSW dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. Na wybrane projekty można głosować do 28 maja.

Z danych Ministerstwa Finansów wynika, że przez ostatnie 20 lat Polska otrzymała od Unii Europejskiej ponad 161 mld euro. 65 proc. funduszy zostało przeznaczona na realizację projektów w ramach

polityki spójności – głównie na poprawę infrastruktury transportowej, energetycznej i społecznej. Powiat poznański również jest beneficjentem unijnych dotacji, które wyniosły dotychczas ponad 200 mln zł. Środki te przeznaczono m.in. na rozwój infrastruktury Centrum Kształcenia Zawodowego w Swarzędzu, powstanie Parku Orientacji Przestrzennej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Owińskach, rozbudowę szkoły w Murwanej Goślinie, remonty i modernizacje dróg powiatowych, czy tworzenie zintegrowanych węzłów przesiadkowych. *Oprac. KK*



Zapisz dziecko na badanie wzroku

Są jeszcze wolne miejsca na badania profilaktyczne z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci. Program finansowany przez powiat poznański adresowany jest do uczniów klas I szkół podstawowych z powiatu poznańskiego z rocznika 2023/2024. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc konieczna jest wcześniejsza rejestracja. Można to zrobić poprzez e-mail: poradniaowinska@gmail.com, za pomocą formularza on-line, pod numerem telefonu 512 359 821 lub 533 330 956 lub osobiście w sekretariacie wybranej szkoły podstawowej (wykaz na stronie www.poradniaowinska.pl).

W przypadku wykrycia nieprawidłowości w badaniach przesiewowych dziecko jest uprawnione do wykonania badań pogłębionych. Są one realizowane w dwóch gabinetach okulistycznych: w Owińskach (Plac Przemysława 9) lub w Poznaniu (os. Piastowskie 115/200).

Na terenie gmin powiatu poznańskiego odbywają się spotkania informacyjno-edukacyjne dotyczące m.in. czynników ryzyka, diagnozowania i leczenia wad wzroku u dzieci oraz profilaktyki. Szczegóły oraz harmonogram spotkań dostępny jest na stronie internetowej www.poradniaowinska.pl. Badanie przesiewowe będą realizowane do końca października. *Oprac. KK*



JAN GRABKOWSKI
STAROSTA POZNAŃSKI

ZAPRASZA NA BEZPŁATNE BADANIA
W KIERUNKU Wczesnego
WYKRYWANIA
WAD WZROKU U DZIECI.

Na terenie wszystkich 17 gmin, realizowane będą:

- badania przesiewowe adresowane do uczniów klas I szkół podstawowych (dotyczy osób z miejscem zamieszkania/ zamieszkania na terenie powiatu poznańskiego),
- spotkania informacyjno-edukacyjne dla rodziców/opiekunów prawnych dzieci oraz nauczycieli

Badania pogłębione dla dzieci ze stwierdzonymi nieprawidłowościami będą realizowane w poradni okulistycznej w Owińskach oraz w Poznaniu.

Ilość miejsc ograniczona

Zapisy od 29.03 br. wg. harmonogramu

Rejestracja:

- pod nr telefonów: 512 359 821, 533 330 956,
- e-mail na adres: poradniaowinska@gmail.com
- za pomocą strony internetowej: www.poradniaowinska.pl
- w sekretariacie wybranej szkoły.

Szczegółowe informacje i dokumenty na stronach: www.powiat.poznan.pl www.poradniaowinska.pl



Realizator:






„Program polityki zdrowotnej z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego” finansowany ze środków budżetowych Powiatu Poznańskiego.

Życzenia dla bibliotekarzy

Z okazji Święta Bibliotekarzy i Bibliotek wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka i jego zastępca Ewa Noszczyńska-Szkurat spotkali się z bibliotekarkami z gminnej Biblioteki Publicznej i Filii. W imieniu mieszkańców złożyli na ręce dyrektora Agnieszki Nowakowskiej podziękowania za działania na rzecz propagowania czytelnictwa.

Tarnowska biblioteka i jej filie to miejsca bardzo przyjazne i nowoczesne. To nie tylko tradycyjny księgozbiór czytelnicy i wypożyczalni, ale także m.in. e-booki i synchrobooki. To także otwarte spotkania autorskie, wystawy, przedstawienia teatralne. Szczegóły na stronie internetowej www.bibliotekatp.pl i na facebooku. Arz



FOT. MARIANA PRZYBYŁA

Odkodują...

5 czerwca w Tarnowie Podgórnym odbędzie się IX edycja ogólnopolskiej konferencji Odkodowany Biznes Odkodowany Samorząd

Gmina Tarnowo Podgórne organizuje ją wspólnie z Tarnowskim Stowarzyszeniem Przedsiębiorców. To wydarzenie przyciąga samorządowców, przedsiębiorców oraz ekspertów gospodarczych i przedstawicieli instytucji doradczych z całego kraju. Szeroki wachlarz uczestników gwarantuje możliwość prowadzenia interesujących i wartościowych dyskusji oraz szerokiej wymiany doświadczeń i wzajemnych inspiracji.

Konferencję otworzy wykład pt. „Gospodarka umiaru – utopia czy konieczność” wygłoszony przez prof. Mariana Gorynię, ekonomistę, rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu w latach 2008–2016. W kadencjach 2019–2023 oraz 2024–2027 był zastępcą przewodniczącego Rady Doskonałości



Naukowej, od 2021 pełni funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

Po wykładzie otwarcia odbędą się dwie debaty, najpierw gospodarcza, potem samorządowa.

Zapraszamy na stronę internetową

dedykowaną konferencji: www.odkodowany.pl. Znajdą tam Państwo niezbędne informacje dotyczące wydarzenia. Istnieje możliwość rezerwacji miejsca poprzez elektroniczny formularz zgłoszeniowy znajdujący się na stronie. TCWP

Wybory sołtysów i rad sołeckich

We wszystkich miejscowościach gminy Tarnowo Podgórne zaplanowane są wybory sołtysa i członków rad sołeckich. W głosowaniu udział biorą mieszkańcy, którzy posiadają czynne prawo wyborcze i są ujęci w spisie wyborców (najprościej ujmując ci, którzy mogli głosować w ostatnich wyborach samorządowych).

Przychodząc w podanym poniżej terminie każdy z mieszkańców, wpisując się na listę obecności, otrzyma dwie karty do głosowania: na sołtysa i na członków rady sołeckiej.

Na początku zebrania spośród uczestników zostanie wybrana komisja skrutacyjna, która przeprowadzi wybory (uwaga – członkami komisji nie mogą być osoby, które chcą kandydować na sołtysa lub do rady sołeckiej).

Najpierw odbędą się wybory na sołtysa. Kandydaci na tę funkcję mogą zgłaszać się sami lub mogą zostać zgłoszeni przez uczestników

(w tym drugim przypadku kandydat zostanie zapytany o zgodę na kandydowanie). Potem będzie czas na autoprezentację kandydatów. Następnie odbędzie się głosowanie – na karcie wyborczej każdy uczestnik powinien wpisać imię i nazwisko swojego (jednego!) kandydata, a potem wrzucić kartę do urny. Oddane głosy zostaną przeliczone przez komisję skrutacyjną, która ogłosi wyniki głosowania. Tak poznamy sołtysa na nową kadencję.

Podobny przebieg będą miały wybory do rad sołeckich. Najpierw zostaną zebrane kandydatury, potem kandydaci będą mieli czas na krótką autoprezentację. Podczas głosowania na karcie należy wpisać nazwiska wybranych kandydatów (to 5-7 osób w zależności od zapisów w statucie miejscowości). Głosy zostaną policzone przez komisję skrutacyjną. Osoby z największą liczbą głosów zostaną wybrane na radnych sołeckich. Arz

Terminy zebrań

10 czerwca (poniedziałek)

18.00 Chyby, świetlica wiejska, ul. Szamotulska 22
18.00 Baranowo, świetlica wiejska, ul. Spokojna 2B
20.00 Wysogotowo, świetlica wiejska, ul. Wierzbowa 127
20.00 Przeźmierowo, Hala OSiR w Przeźmierowie, ul. Kościelna 46/48

11 czerwca (wtorek)

18.00 Batorowo, świetlica wiejska, ul. Stefana Batorego 67
18.00 Sady, świetlica wiejska, ul. Poprzeczna 3
20.00 Swadzim, świetlica wiejska, ul. Lipowa 11A
20.00 Lusowo, świetlica wiejska, ul. Ogrodowa 3B

12 czerwca (środa)

18.00 Kokoszczyń, świetlica wiejska, ul. Dworcowa 6
18.00 Góra, świetlica wiejska, ul. Szkolna 3A (środa)
20.00 Tarnowo Podgórne, Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej, ul. Poznańska 99
20.00 Rumianek, świetlica wiejska, ul. Parkowa 6A

13 czerwca (czwartek)

18.00 Sierosław, Dworek Sierosław, ul. Dworska 3
18.00 Lusówko, świetlica wiejska, ul. Zespołowa 1
20.00 Ceradz Kościelny, świetlica wiejska, pl. Harcerski 4
20.00 Jankowice, świetlica wiejska, ul. Wiśniowa 2A.

O gminie Tarnowo Podgórne czytaj także na naszglaszopoznanski.pl

Kółko Rolnicze w podróży

13 kwietnia odbyła się wycieczka do Narodowego Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, zorganizowana przez Kółko Rolnicze Tarnowo Podgórne.

Uczestnicy eskapady mogli zobaczyć i uzyskać wiele ciekawych informacji na temat sprzętu rolniczego, stosowanego kiedyś, jak również i dzisiaj w gospodarstwach rolniczych Polski. Organizacji wycieczki podjął się prezes Kółka Rolniczego Tarnowo Podgórne Leszek Kierzek, kontynuując misję i cele założycieli kółka sprzed ponad stu lat – promocja wiedzy rolniczej oraz edukacja w tym zakresie dla mieszkańców gminy.

O uczestnictwie wycieczki decydowała kolejność zgłoszeń. Była to pierwsze wydarzenie tego typu, organizowane przez Kółko Rolnicze Tarnowo Podgórne, ale zapewne nie ostatnie. *Kółko*



Festyn z okazji DNIA DZIECKA

w Tarnowskich Tęźniach
1 czerwca 2024
12.00 - 16.00

www.tarnowskie-termyn.pl

w programie
w cenie biletu wstępu

- dmuchany plac zabaw
- gry, zabawy dla dzieci
- Zumba Kids z Dajaną Wiśniewską - godz. 14.00 - 14.45

dodatkowo

- food trucki

tarnowskie termyn

Dodatkowo zapraszamy do Tarnowskich Term: **cały dzień**

- promocja 2h zabawy w cenie 1h dla dzieci do 18 roku życia
- nurkowanie zapoznawcze z Dive Energy w cenie biletu na basen - godz. 15.00 - 19.00

sponsorem głównym jest:



20 projektów

Mieszkańki i mieszkańcy gminy Dopiewo złożyli w Dopiewskim Budżecie Obywatelskim 2025 - 20 projektów. Do 20 czerwca trwać będzie ich weryfikacja, podczas której wnioskodawcy mogą zostać poproszeni o uzupełnienie informacji dotyczących swojego projektu. Pomysły, które zostaną pozytywnie zweryfikowane, zostaną poddane głosowaniu we wrześniu.

Liczba projektów złożonych w tegorocznej edycji w poszczególnych grupach sołectw wygląda następująco:

- w Grupie I obejmującej sołectwa: Dopiewo, Dąbrówka, Skórzewo, złożonych zostało najwięcej projektów – 10;
- w Grupie II obejmującej sołectwa Gołuski, Trzcielina, Więckowice, złożonych zostało najmniej projektów – 2;



• w Grupie III obejmującej sołectwa: Dąbrowa, Dopiewiec, Konarzewo, Pałędzie, Zakrzewo złożonych zostało 8 projektów.

Szczegółowy harmonogram Dopiewskiego Budżetu Obywatelskiego dostępny jest na stronie dopiewo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski.

Michał Juskowiak

KOMBII i exMAANAM

1 czerwca odbędą się Dni Dopiewa, a 2 czerwca festyn z okazji Dnia Dziecka



Każdy z nas jest dzieckiem, które lubi zabawę. Wkrótce na placu gminnym w Dopiewie będzie można się bawić do woli. Odbędzie się wtedy największy plener tej podpoznańskiej gminy. Gwiazdą wydarzenia, które zaplanowano na 1 czerwca, będzie zespół KOMBII (z Grzegorzem Skawińskim i Waldemarem Tkaczykiem), przed którym wystąpi grupa exMAANAM (stworzona przez dwóch współzałożycieli MAANAMU – Pawła Markowskiego i Ryszarda Olesińskiego, w którym śpiewa Karolina Leszko ze „Złotego Maanamu,” wybrana do jego składu jeszcze przez Marka Jackowskiego). Oba koncerty przypomną po kilkanaście niezapomnianych

hitów polskiej muzyki rozrywkowej. Z pewnością nie zabraknie „Słodkiego, miłego życia” i „Kocham Cię kochanie moje”, „Nasze rendez-vous” i „Boskie Buenos”, „Black and White” i „O! Nie rób tyle hałasu”. Będzie głośno i przebojowo.

Po koncertach na zabawę zaprosi żeńskie trio The Move, które na przemian z DJ'em będzie serwować najwspanialszą na świecie muzykę do tańca.

Przed koncertami na scenie będą prezentować się lokalni artyści - nie zabraknie Orkiestry Dętej Gminy Dopiewo, Mażorettek Gminy Dopiewo i tancerzy Klubu Sportowo – Tanecznego „Activus”. Ponadto będzie można zobaczyć tancerki

profesjonalnej Rewii Tańca w programie „Dookoła Świata”. Wcześniej pojawiają się atrakcje i animacje dla dzieci, dla których specjalny festyn z okazji Dnia Dziecka przygotowała również następnego dnia (2 czerwca) Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury w Dopiewie. Wydarzeniem towarzyszącym jest parada starych samochodów Stowarzyszenia „Mikrus” - oldtimerzy przyjadą w okolice placu gminnego w Dopiewie w sobotę po godz. 15.00. To z pewnością gratka dla miłośników dawnej motoryzacji.

Zapraszamy do Dopiewa 1-2 czerwca.

Szczegóły na stronie: dopiewo.pl.
Adam Mendrala

OL-MAT
HURTOWNIA BUDOWLANA

DOPIEWO, ul. Trzcielińska
(obok GS Dopiewo)
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00
tel/fax: 061 8 942 359,
tel: 509 159 642, 605 974 789
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

Poleca:

- płyta nida
- stelaże
- silikon
- narzędzia
- farby
- kleje
- pianki

- styropian
- wata
- tynki
- listwy podłogowe
- siatki
- narożniki
- izolacje
- cement, wapno

- wkręty, gwoździe, śruby
- farby kolorowe
- DEKORAL
- rusztowania
- siporex
- drewno budowlane
- belki drewniane

REKLAMA? ZADZWOŃ
691-895-296

10 lat pod szyldem GBPICK

Rzeźbę i kwiaty wręczył dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Dopiewie - Elżbiecie Nowickiej wójt gminy Dopiewo - Sławomir Skrzypczak, życząc wszystkim jej pracownikom sprzyjających warunków do rozwoju, spełnienia marzeń, nowych inspiracji i pomysłów w krzewieniu czytelnictwa oraz szeroko pojętej kultury na gminnym gruncie. Powodem spotkania był jubileusz 10-lecia.

Tradycje GBPICK sięgają lat 40. ubiegłego wieku, ale pod obecną nazwą ta gminna instytucja kultury funkcjonuje od dekady. Dodano wówczas drugą część obecnej nazwy „i Centrum Kultury”, potwierdzającą szeroki zakres działalności, wykraczający poza czytelnictwo. Życzenia złożyła jubilatowi również dyrektor Centrum Usług Społecznych Magdalena Popłońska - Kowalska. Podczas spotkania podsumowano m.in. „Tydzień Bibliotek”.



GBPICK to współcześnie siedziba i 3 filie – w Skórzewie, Dąbrówce i Konarzewie, a także sale ze scenami w konarzewskim Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnym,

dopiewskim Domu Strażaka i GOK w Dopiewcu.

Elżbieta Nowicka, dyrektor GBPICK: - Jesteśmy dumni z bogatego i nowoczesnego księgozbioru

i szerokiej gamy inicjatyw, które oferujemy. Idziemy z duchem czasu, zgodnie z trendami, wdrażając od lat nowoczesne rozwiązania. Procesy biblioteczne mamy w pełni

skomputeryzowane. Daje to możliwość lepszego zarządzania zasobami i sprawnego obsługiwanie czytelników, wraz z bezpośrednim dostępem do wiedzy o tym, co się dzieje z książką. Systematycznie uzupełniamy zasoby o najnowsze pozycje dla różnych grup wiekowych, wychodząc naprzeciw zainteresowaniom czytelników, co na pewno zwiększa atrakcyjność naszych placówek. Jest prasa i audiobooki, udostępniamy platformy e-bookowe. Organizujemy ponadto różnorodne zajęcia kulturalne i edukacyjne, co przyczynia się do budowania społeczności wokół GBPICK i sprzyja integracji mieszkańców. Organizujemy zajęcia, warsztaty, wykłady i kursy, spektakle, koncerty i przeglądy, umożliwiając mieszkańcom rozwijanie zainteresowań i umiejętności w różnych dziedzinach.

Adam Mendrala

Zapraszamy na Dni Gminy Czerwonak

Program tegorocznych wydarzeń został opracowany w taki sposób, by zapewnić rozrywkę dla wszystkich

W piątek 24 maja IMPREZOWO

Teren przyległy do Przystani Akwen Marina w Czerwonaku.

Program

19:00 otwarcie bram Greg Helden
19:30 Nyggus
20:00 Emce One
20:30 DJ Soina Show + Nasty P
21:20 Grubson
23:00 DJ Soina After Party + RY 23
1:00 zakończenie imprezy

W sobotę 25 maja KONCERTOWO

Teren przyległy do Przystani Akwen Marina w Czerwonaku.

Program

16.00 start parady motocyklowej Jaromira Korty
16:00 pokaz tańca Anna Beker Jazz Dance Studio
16:30 koncert zespołu Golden Collective
17:30 koncert zespołu Pożegnanie Lata
19:00 koncert zespołu Mała Lady P z największymi przebojami zespołu Lady Pank
20:30 wręczenie nagrody w konkursie #KładkaŁączy
21:00 koncert zespołu Varius Manx & Kasia Stankiewicz

Głodni nie tylko muzycznej rozrywki, zarówno 24 jak i 25 maja, będą mogli zaspokoić swoje apetyty w strefie gastronomicznej z tradycyjnym grillem jak również w strefie Food Trucków.

Przygotowaliśmy także atrakcje dla dzieci!

Organizatorem Pikniku Motocyklowego jest Jaromir Korta.

W niedzielę 26 maja FESTIWALOWO

Sala widowiskowa i parking przed Centrum Kultury i Rekreacji w Ko-

zięglowach.

W godzinach o 15:00 do 20:00 na parkingu przed Centrum Kultury i Rekreacji w Kozięglowach powstanie miasteczko atrakcji dla dzieci, a w nim warsztaty plastyczne, dmuchane zamki, malowanie twarzy, kolorowe warkoczki, tatuaże, zabawa z animatorem i wiele innych. W sali widowiskowej natomiast będzie się odbywał XXVII Finał Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków, który objęty został patronatem wójta gminy Czerwonak.

FESTIWAL – sala widowiskowa Centrum Kultury i Rekreacji w Kozięglowach

15:00 do 16:30 przesłuchania konkursowe w Sali Widowiskowej CKiR
16:30 do 17:30 Obrady jury, warsztaty plastyczne, zabawa z animatorem dla finalistów na terenie przed budynkiem

17:30 występ Czesława Mozila, przewodniczącego jury
17:45 ogłoszenie wyników, wręczenie nagrody przez wójta (I nagroda jest Nagrodą Wójta Gminy Czerwonak)

18:00 występ zwycięzcy/zwyciężczyni Festiwalu
JURY:

- Czesław Mozil – przewodniczący jury,
- Barbara Orłowska, muzyk prowadząca grupę wokalną dla dzieci w GOK Sokół,
- Sylwiana Shobiye, muzyk i wokalistka prowadząca w GOK Sokół Supermenki oraz grupę wokalną dla młodzieży i dorosłych.

Festiwal jest największą imprezą tego typu w Polsce i ma długą tradycję.

Celem festiwalu jest prezentacja utworów napisanych z myślą o dzieciach i dla dzieci, które pokazują ich talent wokalny oraz zainteresowania muzyką.

Finał festiwalu poprzedzony jest eliminacjami gminnymi, miejskimi,

DG DNI GMINY CZERWONAK 2024 24-26.05.

GRUBSON

ZAKŁADNIK

KONCERT Golden Collective

KONCERT POŻEGNANIE LATA

MAŁA LADY P.

VARIUS MANX & KASIA STANKIEWICZ

PIKNIK RODZINNY

FINAŁ XXVII WOJEWÓDZKI FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW

Czesław Mozil

SOKÓŁ

CZERWONAK

Finansowane ze środków Gminy Czerwonak

wiesz więcej

24 maja **PIĄTEK**
Przystań Akwen MARINA
start 19:00 - koniec 1:00
- DJ Soina i inni
- Grubson

25 maja **SOBOTA**
Przystań Akwen MARINA
start 16:00 - koniec 23:00
- zespół Golden Collective
- zespół Pożegnanie Lata
- zespół Mała Lady P.
największe przeboje Lady Pank
- Varius Manx & Kasia Stankiewicz

26 maja **NIEDZIELA**
CKiR w Kozięglowach
start 15:00 - koniec 20:00
Finał XXVII WFPP

MIASTECZKO ATRAKCJI DLA DZIECI
- animacje
- warsztaty plastyczne
- dmuchane zamki

WSTĘP WOLNY

powiatowymi i rejonowymi, które odbywają się w większości miejscowości województwa wielkopolskiego. Organizatorami eliminacji rejonowych są:

- Obornicki Ośrodek Kultury,
- Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance,
- Młodzieżowy Dom Kultury im. Władysława Broniewskiego z siedzibą w Kaliszu,

- Młodzieżowy Dom Kultury w Koninie,
- Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie.

Parking przed CKiR będzie w tym dniu częściowo zamknięty. Wszystkie wydarzenia w ramach Dni Gminy są bezpłatne. Organizatorem Dni Gminy Czerwonak jest Gminny Ośrodek Kultury Sokół.

Mecenat: Gmina Czerwonak.
Patronat medialny: I Wiesz Więcej.

Jesteś osobą z niepełnosprawnością i chcesz mieć ułatwiony dostęp do sceny – skontaktuj się z nami tel. kom. 511-134-716.

Szczegóły i aktualny program wydarzeń dostępne są na www.czerwonak.pl.

NASZGŁOSPOZNAŃSKI.PL

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...



Dzień Strażaka

Przejazdem wozów strażackich z włączonymi syrenami po drogach gminy Buk rozpoczęło się 4 maja świętowanie Międzynarodowego Dnia Strażaka.

Czerwony korowód strażackich samochodów wśród wiwatujących mieszkańców dotarł do remizy strażackiej w Buku. Druhowie ze sztandarami gminnych jednostek OSP spod remizy wyruszyli do kościoła pod kościół pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Buku, gdzie w intencji druhów została odprawiona uroczysta msza.

Następnie strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi udali się do strażnicy, gdzie zasłużonych druhów burmistrz miasta i gminy Buk Pa-

wel Adam uhonorował odznakami i medalami. Odznakę za wysługę lat otrzymali Eugeniusz Kęsy za 45 lat służby i kapelan powiatowy ks. kanonik Roman Janecki za 50 lat służby; odznaki Strażak Wzorowy – Filip Zbiernski i Mirosław Adamczak. Medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali:

brązowy medal – Radosław Mrówka, Paweł Pakuła; srebrny medal – Łukasz Guciano, Jan Trzebiński, Krzysztof Haegenbarth, Michał Karaś, Krzysztof Mrówka, Krzysztof Borowicz; złoty medal – Lucjan Hausler.

Druhom strażakom dziękujemy za ich nieustanne poświęcenie i odwagę. *Liliana Przybylska*



Remont świetlicy

Minione miesiące przyniosły spore zmiany w Sokolnikach Klonowskich, gdzie świetlica wiejska zyskała nowy blask i funkcjonalność dzięki kompleksowej termomodernizacji. Prace obejmowały szeroki zakres działań, w tym wymianę instalacji elektrycznych, ocieplenie budynku, oraz wprowadzenie energooszczędnego systemu ogrzewania opartego na pompie ciepła i panelach fotowoltaicznych. Dodatkowo, obiekt otrzymał nowe

opierzenie, a toaleta, kuchnia oraz sala główna przeszły gruntowny remont. Montaż energooszczędnego oświetlenia LED oraz odświeżona elewacja nadały świetlicy nowoczesny wygląd. Niebawem ruszy także montaż nowej kuchni, zakupionej dzięki środkom Funduszu Sołeckiego. Warto podkreślić zaangażowanie radnego Piotra Kotarskiego i sołtys Doroty Jadowskiej, którzy odegrali kluczową rolę w realizacji tego projektu. *ŁS*



Nowy bukowski samorząd już działa

Podczas I sesji Rady Miasta i Gminy Buk kadencji 2024-2029 Paweł Adam – burmistrz miasta i gminy Buk oraz radni złożyli uroczyste ślubowania. Wybrano przewodniczącego Rady MiG Buk, którym został Andrzej Jankowski i wiceprzewodniczącego – Mirosława Adamczaka

Pierwszą sesję, która odbyła się 7 maja, otworzyła i poprowadziła, do czasu wyboru przewodniczącego, Maria Mądroczyk – radna najstarsza wiekiem obecna na sesji, przy udziale Piotra Krzeszkiewicza – radnego najmłodszego wiekiem. Radni złożyli ślubowanie: „Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyste obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Radny Andrzej Jankowski po tym, jak został wybrany przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Buk powiedział: – To dla mnie wielki zaszczyt, że po raz kolejny zostałem wybrany przewodniczącym. Dziękuję za zaufanie jakim mnie Państwo obdarzyliście. Liczę na Państwa życzliwość i zrozumienie.

Podobne podziękowania już po wyborze złożył Mirosław Adamczak – wiceprzewodniczący rady.

Następnie ślubowanie złożył burmistrz Paweł Adam: „Obejmując urząd burmistrza miasta i gminy Buk, uroczyste ślubuję, że docho-
wam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.

Burmistrz Paweł Adam radnym nowej kadencji życzył wszelkiej pomyślności. Wyraził nadzieję, że będzie to kadencja spokojna, podczas której będą wypełniane obowiązki w służbie mieszkańcom – będą się



one koncentrować zarówno na zadaniach bieżących gminy, jak też tych strategicznych, takich jak rewitalizacja bukowskiego rynku, która w tej kadencji będzie priorytetem. Inne niemniej ważne inwestycje związane są z arteriami komunikacyjnymi: budową obwodnicy Niepruszewa, północnej obwodnicy Buku, układu drogowego wokół li-

nii kolejowej i wiele innych. - Życzę Państwu i sobie konstruktywnego dialogu, owocnej współpracy, życzliwości i wzajemnego zrozumienia – dodał burmistrz.
Edyta Wasielewska

O gminie Buk
czytaj także na
naszglaspozanski.pl

„Amici Cantii” na podium

Zespół kameralny „Amici Cantii” pod dyrekcją Leszka Górki, działający przy Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Buku, zdobył kolejne nagrody.

11 maja, podczas I Warckiego Festiwalu Chóralnego im. Marcina Warteckiego, artyści z Buku zostali nagrodzeni Złotym Dyplomem z najwyższą punktacją w kategorii ze-

spółów wokalnych, a Leszek Górka otrzymał nagrodę dla wyróżniającego się dyrygenta.

Serdecznie gratulujemy.
EWA



Modernizacja „Domu Katolickiego”

Budynek „Domu Katolickiego” w Kostrzynie przechodzi kompleksową modernizację energetyczną, która zupełnie zmieni jego funkcjonalność i efektywność. W ramach remontu został wzmocniony i ocieplony dach, co umożliwi montaż paneli fotowoltaicznych z falownikiem hybrydowym, wykorzystujących energię odnawialną. Energiczne ogrzewanie w postaci pompy ciepła, zasilanej przez panele fotowoltaiczne, zapewni komfort ciepły oraz redukcję kosztów eksploatacyjnych. Wyremontowane kominy zostaną wykorzystane do wentylacji, co dodatkowo poprawi jakość powietrza w budynku.

Obecnie trwa ocieplenie fun-

damentów i ścian zewnętrznych, a także prace nad nowym opierzeniem obiektu, które nadadzą elewacji estetyczny wygląd. Wizualna modernizacja elewacji pozwoli na harmonijne wkomponowanie budynku w otoczenie. Główna część budynku zostanie przeznaczona na salę konferencyjną oraz salę sesyjną Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Ta inwestycja jest częścią projektu poprawy efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Kostrzyn, którego łączna wartość to 13 400 000 zł, z czego znaczna część pochodzi z dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych.

SM



FOT. URSZULA KOSTRZYŃSKA

Nowe oblicze SP 1

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie cieszy się nowym blaskiem, dzięki zakończonemu remontowi, który obejmował szeroki zakres prac modernizacyjnych i poprawił warunki zarówno dla uczniów, jak i kadry pedagogicznej.

W ramach prac remontowych przeprowadzono modernizację dachu wraz z opierzeniem oraz remont kominów, co zapewniło bezpieczeństwo i trwałość konstrukcji budynku. Elewacja szkoły została odnowiona, a kompletna wymiana schodów i nawierzchni przed głównym wejściem nadała budynkowi nowy, estetyczny wygląd.

Dodatkowo, fundamenty bu-

dynku zostały ocieplone, a system odwodnienia został poprawiony, co przyczyni się do zwiększenia trwałości i komfortu użytkownika budynku. Przebudowa nawierzchni tarasu z tyłu budynku umożliwiła stworzenie przyjaznej przestrzeni rekreacyjnej dla uczniów. Najmłodsi uczniowie zyskali także nowy plac zabaw, który zapewni im bezpieczne i radosne chwile podczas przerw międzylekcyjnych.

Ten zakończony sukcesem remont to dowód na zaangażowanie społeczności szkolnej oraz władz lokalnych w zapewnienie najwyższych standardów edukacyjnych i komfortu uczniom największej szkoły w naszej gminie. SM



FOT. URSZULA KOSTRZYŃSKA

Pierwsza sesja

6 maja w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ulicy Dworcowej 5 w Kostrzynie odbyła się I sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn



FOT. J. WICHER

Obrady trwały od godziny 16:30 do 18:32. W sesji uczestniczyli radni, sołtysi gminy Kostrzyn oraz goście, w tym radni Rady Powiatu w Poznaniu – Marek Gola oraz Łukasz Szał. W sesji wzięło udział 14 członków Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Prowadzący obrady, najstarszy wiekiem radny Piotr Kotarski, powitał zgromadzonych gości oraz wybranego ponownie burmistrza gminy Kostrzyn Szymona Matyska.

Na początku sesji wręczono zaświadczenia o wyborze na radnego. Następnie radni złożyli ślubowanie oraz stwierdzono prawomocność obrad i przystąpiono do wyboru przewodniczącego rady. Po tajnym głosowaniu, wybrano na to stano-

wisko Marka Kowalskiego (13 głosów za i jeden wstrzymujący się). Burmistrz gminy Kostrzyn Szymon Matysk złożył gratulacje oraz wręczył kwiaty nowemu przewodniczącemu.

Potem przeprowadzono wybór wiceprzewodniczących. Spośród trójki kandydatów radni Przemysław Kubiak i Szymon Nadolny zostali wybrani na te stanowiska, nie uzyskał poparcia kandydat Michał Klapczyński.

Kolejno wręczono zaświadczenie o wyborze na burmistrza gminy Kostrzyn Szymonowi Matyskowi, który złożył ślubowanie. Następnie omówiono i podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia

burmistrza.

Na koniec sesji odbyły się wolne głosy i wnioski. Wnioski o utworzeniu Klubów Radnych „Nowe Oblicze Gminy” oraz „Niezależni dla Gminy Kostrzyn” zostały przekazane przewodniczącemu rady. W ostatnim punkcie sesji głos zabrali sołtys sołectwa Gułtowy Aldona Gola oraz radni powiatu poznańskiego Marek Gola i Łukasz Szał, którzy gratulowali wyboru radnym, dziękowali wyborcom i zachęcali do współpracy, na tym sesję zakończono. NJ

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspoznan.pl

Walka Kostrzyn na Wings for Life

Od 11 lat punktualnie o godzinie 11:00 UTC (w Polsce 13) na całym świecie, wliczając też Poznań jako tzw. miasto flagowe, odbywa się bieg – Wings for Life. Jest on nietypowy, ponieważ wszystko tutaj wygląda inaczej: nie ma określonego dystansu, nie ma wyznaczonego limitu czasu i, co jeszcze dziwniejsze, 30 minut po starcie to meta zaczyna gonić człowieka, a nie na odwrót! Dodając do tego fakt, że za kierownicą mety siedzi skoczek narciarski, sytuacja wydaje się być całkiem niezwykła. Prawda, że wszystko na opak?

Cel biegu jest jasny – wyróżnić się, nagłośnić wydarzenie i przyciągnąć jak najwięcej uczestników, aby zwrócić uwagę na szczytny i ważny cel: zbieranie funduszy na badania nad leczeniem urazów rdzenia kręgowego. Cały dochód z wpisowego jest przeznaczony na rzecz fundacji Wings for Life, która finansuje najbardziej obiecujące badania w tej dziedzinie.

Na starcie, na MTP, nie mogło zabraknąć silnej ekipy z Walki Kostrzyn i ogólnie reprezentacji gminy.

Z zawodników Walki Kostrzyn najdalej dobiegł Przemek (38,06 km), kilka kilometrów za nim był Szymon (29,05 km). Nieco krócej pobiegli Karolina (28,09 km), Tomek (25,48 km) i Grzegorz (20,06 km). Wcześniej „Adaś” zdołał już złapać: Rafała (17,84 km), Re-



FOT. WALKI KOSTRZYŃSKA

natę (14,58 km), Marka (13,13 km), Karolinę (12,56 km), Gosię (12,55 km), biegnącego z kontuzją Pawła (12,1 km), Anię (10,25 km), Monikę (10,22 km), Adama (8,7 km), Arka (8,38 km), Kasię (8,1 km), Natalię (7,55 km) oraz Kubę (7,41 km).

Jak widać, uczestnicy z Walki Kostrzyn przebiegli całkiem spory dystans, chociaż podczas rozmów za linią mety każdy odczuwał pewien niedosyt, że „mogło być o ten 1 km więcej”. Dobrze, że następna edycja już za niecały rok. Będzie okazja do poprawki. Oczywiście o ile chcącym

się zapisać dopisze szczęście, gdyż na tegoroczną edycję biegu flagowego pakiety startowe rozeszły się dosłownie w 9 minut.

Czy wiesz, że podczas lektury tego tekstu ktoś na świecie doświadczył urazu rdzenia kręgowego, po którym zostanie sparaliżowany? To znaczy: brak czucia w nogach, w innych przypadkach także w ramionach i dłoniach. Unieruchomienie. Stałe uzależnienie od pomocy innych... Dlatego za rok wszyscy znowu pobiegnijmy dla tych, co biegać nie mogą!

PK

OGŁOSZENIA

WÓJT GMINY TARNOWO PODGÓRNE

informuje, że **9 maja 2024 r.** do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wywieszony został, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

WÓJT GMINY TARNOWO PODGÓRNE

informuje, że w dniu **20 maja 2024 roku** został podany do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej

- WYKAZY dla nieruchomości gminnych położonych w Przeźmierowie i w Baranowie, które zostały przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym oraz w Sadach, która została przeznaczona na zbycie w przetargu nieograniczonym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl.

WÓJT GMINY TARNOWO PODGÓRNE

informuje, że w dniu **20 maja 2024 roku** został podany do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej

- WYKAZ dla nieruchomości gminnej oddanej w użytkowanie wieczyste, położonej w Tarnowie Podgórny, która została przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 12, tel. (61) 8959 208 oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl.



INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU

BURMISTRZ GMINY MOSINA

zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do:

1. Wynajmu - Zarządzeniem Nr 66/2024 z dnia 7 maja 2024 r. oraz Zarządzeniem nr 69/2024 z dnia 9 maja 2024 r.
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 70/2024 z dnia 10 maja 2024 r.

Dzień Europy

Udział delegacji z gminy Kórnik w „Dniu Europy” w partnerskiej gminie Königstein w Niemczech

Dzień 9 maja obchodzony jest jako „Dzień Europy” - święto pokoju i jedności w Europie. Upamiętnia on rocznicę ogłoszenia historycznej deklaracji Schumana. Podpisana 9 maja 1950 r. deklaracja dała początek integracji europejskiej i współpracy na rzecz pokoju i jedności. Aby uczcić ten dzień w wielu miastach i gminach europejskich organizowane są festyny i spotkania.

Na zaproszenie przedstawicieli władz partnerskiej gminy Königstein w Niemczech i stowarzyszenia partnerskiego Königstein-Kórnik na „Dzień Europy” udała się kilkuosobowa delegacja z gminy Kórnik w składzie: Magdalena Matelska-Bogajczyk, kierownik Wydziału Promocji Gminy, przedstawiciele Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego na czele z prezesem Markiem Baranowskim i tegoroczna „Biała Dama” Bogusia Sibilska.

„Dzień Europy” odbywa się co



roku w innym mieście powiatu Hochtaunus, w kraju związkowym Hesji. Tegoroczny Dzień Europy odbył się w Schmitten im Taunus, mieście sąsiadującym z Königstein, w którym spotkali się przedstawiciele miast i gmin z całej Hesji i przedstawiciele z ich miast i gmin partnerskich.

Na wspólnym stoisku z przed-

stawicielami partnerskiego miasta Königstein kórniczanie promowali partnerstwo i zachęcali do odwiedzenia Kórnika. W związku z przypadającą w tym roku 20-stą rocznicą przystąpienia Polski do Unii Europejskiej kórnicka „Biała Dama” reprezentowała na scenie nasz kraj. *Magdalena Matelska-Bogajczyk*

Nagrody starosty



Samorząd Powiatu Poznańskiego przyznał nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. Nagrodę drugiego stopnia otrzymała pochodząca z Kórnika Aleksandra Idkowska – studentka IV roku Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, na wydziale wokalnno-aktorskim. Znana z występów także w Kórniku, ma na koncie wiele nagród i wyróżnień, m.in. wygrała Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Nie-

men Inspiracje” w Poznaniu oraz otrzymała nagrodę specjalną na XV Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza w Luboniu. Obecnie koncertuje prezentując publiczności muzykę żydowską oraz musicalowo-filmową. Wyróżnienie podczas LXI sesji Rady Powiatu w Poznaniu odebrali rodzice artystki, a pani Aleksandra skierowała do zebranych specjalny list.

Laureatami tegorocznych nagród zostali także poeta, autor tek-

stów piosenek, bard i kompozytor z Dopiewa Grzegorz Tomczak oraz Karol Górski – regionalista, literaturoznawca prowadzący badania na temat m.in. obrazów Powstania Wielkopolskiego w literaturze niemieckiej. Nagrody wręczyli: starosta Jan Grabkowski, przewodniczący Rady Powiatu Piotr Burdajewicz oraz przewodniczący Komisji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Paweł Bocian.

ŁG

Trzy medale

11 maja w Czempiniu odbyły się Mistrzostwa Polski w Duathlonie „ChampionMan Duathlon Czempin” na dystansie średnim - 10 km biegu, 60 km na rowerze i kolejne 10 km biegu. Reprezentanci Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu OAZA zdobyli trzy medale: złoty Iwona Szram - K/60, srebrny Andrzej Lewandowski - M/65 i brązowy Włodzimierz Krawczyk - M/60 (ratownik KCRiS OAZA).

Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie www.duathlonczempin.pl - Przez cały rok trenujemy na

objektach sportowych KCRiS OAZA oraz KCRiS OAZA – BŁONIE: pływalnia, siłownia, stadion lekkoatletyczny, kąpielisko – mówią zawodnicy. - To doskonale zaplecze treningowe do zawodów, jak i rekreacji. Kolejne nasze tegoroczne starty to triathlony w Sierakowie, Kościanie, Bydgoszczy i Kórniku. Zwieńczeniem naszych przygotowań będą zawody Ironman 3860 m pływania, 180,2 km na rowerze oraz 42,195 km biegu, które odbędą się we wrześniu we Włoszech i Holandii. *KCRiS OAZA*



XXX Dni Gminy Komorniki

25 i 26 maja na terenie Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie odbędą się XXX Dni Gminy Komorniki

To wyjątkowe wydarzenie, które co roku gromadzi mieszkańców oraz przyjaciół z sąsiednich miejscowości, aby wspólnie celebrować lokalną społeczność.

– W tym roku pragniemy Was zaprosić do wspólnej zabawy już od godziny 16:00 w sobotę oraz od 14:00 w niedzielę – informują organizatorzy. – Ponadto, z ogromną przyjemnością, informujemy że dysponujemy wyjątkowo pięknym terenem, co daje nam jeszcze większe możliwości na zorganizowanie ciekawych atrakcji dla wszystkich uczestników.

Wśród licznych atrakcji, które przygotowano, nie może zabraknąć Festiwalu Smaków Food Trucków. To prawdziwa uczta dla podniebienia, podczas której będziecie mieli okazję skosztować najróżniejszych potraw

z całego świata. A dla tych, którzy pragną chwilę odpoczynku, przygotowano również strefę chill out.

Dla najmłodszych gości przygotowano wiele wspaniałych atrakcji, takich jak karuzela wenecka, zamki dmuchane oraz warsztaty, podczas których będą mogli rozwijać swoje talenty artystyczne. W sobotę czekają na nich m.in. warsztaty tworzenia makiet gminy Komorniki oraz obrazu z mchu, giga tor przeszkód XXL, a wieczorem niesamowity koncert z udziałem GRUBSONA oraz GROMEE. Natomiast w niedzielę, od godziny 14:00, na scenie wystąpią dzieci ze szkół i przedszkoli oraz inni utalentowani artyści. Nie zabraknie również warsztatów robienia wianków z żywych kwiatów, karmelarskiego show oraz możliwości stwo-

żenia własnej eko gry.

Dla dorosłych także przygotowano wiele niespodzianek, takich jak występy cyrkowców oraz wspaniały koncert zespołu MYSLOVITZ, który zakończy imprezę.

Całą imprezę poprowadzi niesamowity Piotrek Bednarski, mieszkaniec Komorniki, który zadba o niezapomnianą atmosferę.

Z okazji Jubileuszowych XXX Dni Gminy Komorniki, na każdego z Was czekać będzie mnóstwo atrakcji. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy i integracji z komornicką wspaniałą społecznością!
Red

O gminie Komorniki
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl

Inauguracyjne posiedzenie

7 maja odbyła się I inauguracyjna sesja Rady Gminy Komorniki. Wyłoniono na niej nowego przewodniczącego Rady Gminy - Marka Kubiaka z Komitetu Odnowa. Jego zastępcami zostali Krzysztof Ratajczak i Klaudiusz Lipiński.

Podczas sesji, ślubowanie złożyli nowo powołani radni. Następnie ustalono składy komisji, wybrano ich przewodniczących.

Edyta Błaszczak będzie kierować Komisją Statutowo-Prawną i Finansów. Olga Rytter – Oświaty. Krzysztof Ratajczak – Polityki Przestrzennej. Mateusz Werbliński – Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Damian Nowak – Kultury, Promocji i Współpracy Samorządowej. Krzysztof Sznajder – Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Krystyna Kroll-Chilomer – Rewizyjnej. Piotr Wiśniewski – Skarg, Wnioseków i Petycji.

Ślubowanie złożył również nowy wójt gminy Komorniki Tomasz Stellmaszyk. Insignia władzy przekazał mu odchodzący ze stanowiska wójt Jan Broda. Nowy wójt wygłosił expose, w którym dziękował za zaufanie, złożył zapewnienie o planach efektywnej, systemowej pracy na rzecz mieszkańców gminy Komorniki, przy współpracy z radnymi, urzędem, partnerami zewnętrznymi, organizacjami pozarządowymi.

Wójt Tomasz Stellmaszyk przedstawił również swoich przyszłych zastępców, których zamierza powołać kolejnego dnia. W jego imieniu, m.in. sprawami społecznymi i oświatowymi gminy będzie



zajmowała się Katarzyna Trzeciak, a inwestycjami Przemysław Pełko. Inauguracyjna sesja Rady Gmi-

ny Komorniki przebiegła w niezwykle podniosłej i przyjaznej atmosferze. *Red*

XXX DNI GMINY KOMORNIKI

25-26 maja 2024

TEREN PRZY NARODOWYM MUZEUM ROLNICTWA I PRZEMYSŁU ROLNO-SPOŻYWCZEGO W SZRENIAWIE

25 MAJA OD 16:00 | 26 MAJA OD 14:00



SOBOTA 20:00
GRUBSON



SOBOTA 21:30
GROMEE

W PROGRAMIE:

FESTIWAL SMAKÓW FOOD TRUCKÓW
ANIMACJE
WARSZTATY
STREFA WYSTAWCÓW RĘKODZIELA
FOTOBUDKI
KARUZELA WENECKA
CYRKOWCY
WYSTĘPY LOKALNYCH ARTYSTÓW
STREFA CHILLOUT
MASKOTKI
STREFA GIER DREWNIANYCH
XXL GIGA TOR PRZESZKÓD



NIEDZIELA 19:30
MYSLOVITZ



biuro@gokkomorniki.pl | tel. 61 810 74 49 | ul. Dworcowa 5, Szreniawa



XXX DNI GMINY KOMORNIKI HARMONOGRAM WYSTĘPÓW

SOBOTA 25 maja 2024 r.

16:00 Rozpoczęcie imprezy
16:15 Rhbluess
17:15 Zuzanna Talkowska
17:50 Aspirynki
18:30 LiveBand
20:00 **Grubson**
21:30 **Gromee**

NIEDZIELA 26 maja 2024 r.

14:00 Rozpoczęcie imprezy
14:05 Leon Mitschke
14:25 Pas De Dominique Sztuka Tańca
14:45 Zespół Flażoletowy Tęczowe Nutki
15:05 Przedszkole Samorządowe Słoneczko
15:15 Szkoła Podstawowa w Chomęcicach
15:35 Przedszkole Zielone Zabki
15:50 Tańcząca Lampa
16:05 SPI w Plewiskach
16:25 Radosław Lubkowski i Chór Feeling
17:10 Komorniczanie
17:40 Cyrkowe Show
18:15 FLIDE
19:30 **Myslovitz**

REKLAMA? ZADZWOŃ

☎ 691-895-296

20 lat przyjaźni

Uroczyste odnowienie aktu o partnerskich stosunkach gminy Pleine- Fougères i gminy Stęszew



Dokładnie 20 lat temu podpisano akt przyjaźni między francuską a polską gminą. 1 maja br. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew burmistrz gminy Stęszew Włodzimierz Pinczak wraz z burmistrzem gminy Pleine- Fougères Louisem Thebault dokonali uro-

czystego odnowienia aktu partnerskich stosunków i przyjaźni obu gmin.

Wyjątkowe spotkanie rozpoczęło przy dźwiękach Kapeli Duziarskiej „Kozłary”. Następnie odśpiewano hymn polski oraz francuski. Wszystkich zgromadzonych

powitał burmistrz gminy Stęszew Włodzimierz Pinczak wspominając również, że 1 maja to data podwójnie ważna, bowiem jest to też rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Głos zabrał też burmistrz gminy Pleine- Fougères Louis Thebault. O krótkiej historii

nawiązania pierwszych kontaktów między gminami opowiedział Zygmunt Lewandowski – burmistrz gminy Stęszew w latach 1990-1994.

Kolejnym punktem było uroczyste odnowienie aktu o partnerskich stosunkach gminy Pleine- Fougères

i gminy Stęszew. Burmistrzowie obu gmin podpisali odnowione porozumienie o wzajemnej współpracy, a następnie wymienili się symbolicznymi podarunkami.

Warto dodać, że pierwsze kontakty między samorządami zostały nawiązane już w roku 1991. *Red*



Wiwat Maj, Trzeci Maj!

Z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, będącej jednym z najważniejszych symboli niepodległości Polski, tradycyjnie odbyły się uroczystości gminne. **Mieszkańcy gminy Buk zebrali się, by wspólnie uczcić pamięć uchwalenia Konstytucji z 1791 roku**



Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki delegacji i pocztów sztandarowych, które licznie stały się przy urzędzie, a dalej wspólnego przemarszu na plac Stanisława Reszki pod Pomnik Bohaterów Ziemi Bukowskiej. Przemarsz przed pocztami sztandarowymi prowadziła Bukowska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej pod batutą kapelmistrza Karola Hołody. Na placu Stanisława Reszki wspólnie odśpiewano hymn narodowy.

Burmistrz, przedstawiciele Rady Miasta i Gminy Buk, urzędu i jednostek organizacyjnych, soły-

si, Ochotniczych Straż Pożarnych, placówek oświatowych, organizacji pozarządowych i klubów sportowych, duchowieństwa, partii politycznych złożyli wieńce i wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Bohaterów Ziemi Bukowskiej. Z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy oddali jednorazowy wystrzał armatni. W dalszej części Natalia Wróblewska, uczennica Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich odczytała preambułę Konstytucji.

Następnie burmistrz Paweł Adam

wyłosił przemówienie, w którym mówił nie tylko o Konstytucji 3 Maja, ale też o dwudziestej rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej: – Po dwudziestu latach śmiało możemy powiedzieć, że obecność Polski w zjednoczonej Europie, jest jednym z największych sukcesów, jakie pamięta nasza historia.

Obchody uświetniła obecność harcerzy z ZHP Ośrodek Buk, którzy przy Pomniku Bohaterów Ziemi Bukowskiej pełnili honorową asystę pod dowództwem dh. Izabeli Pazgrat.

Edyta Wasielewska

Biznes w praktyce

Kolejne spotkanie w ramach Bukowskich Spotkań Biznesu odbyło się 13 maja w Sali Miejskiej w Boku. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, przedstawiciele firm, stowarzyszeń działających w lokalnym środowisku przygotowują prezentacje, dzielą się swoimi doświadczeniami.

Burmistrz miasta i gminy Paweł Adam przywitał gości: – W nowej kadencji samorządu, Bukowskie Spotkania Biznesu będą jak najbardziej kontynuowane. Ważne są też dla nas Państwa sugestie, aby ta platforma wymiany doświadczeń była odpowiedzią na oczekiwania biznesu, przedsiębiorstw działających na terenie gminy Buk.

Pierwsza prezentacja dotyczyła przedstawienia oferty dofinansowań dla przedsiębiorców w perspektywie 2024-2027 przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Źródło”, które od 2010 roku wydatkuje środki z Funduszu Rolnego Unii Europejskiej. W ramach budżetu przewidziane są dotacje na rozwijanie działalności gospodarczej. Kierownik biura Marta Kubiak przybliżyła ideę partnerstwa, jaką jest lokalna grupa działania oraz przedstawiła ofertę dofinansowań na perspektywę finansową 2023-2027.

„Redukcja kosztów dzięki nowoczesnym metodom optymalizacji produkcji” to tytuł drugiej prezentacji, którą przedstawili Adam Korosz i Remigiusz Kujawiński z firmy Sigmen. Zdaniem prelegentów cytujących Paula J. Meyera „Wszystko, co jest mierzone i monitorowane, ma tendencję do poprawy”, co w praktyce oznacza strategiczną zmianę sposobu funkcjonowania przedsiębiorstwa.



W nowej kadencji samorządu, Bukowskie Spotkania Biznesu będą jak najbardziej kontynuowane

Kolejna prezentacja dotyczyła ważnej inicjatywy gminy, którą powstała z myślą o mieszkańcach. Mowa o Bukowskiej Karcie Mieszkańca, której założenia, rozmaite obszary działania i dalsze możliwości rozwoju przedstawił Mateusz Sieradzki z firmy BPROG. Karta upoważnia do rabatów i zniżek na towary, usługi firm i jednostek z terenu naszej gminy, a otrzymują ją osoby zameldowane na stałe oraz płacące podatki PIT w gminie.

Edyta Wasielewska

O gminie Buk
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl



Nowe tyrolki wystartowały

Jest już druga tyrolka w gminie Buk. To ogromna radość dla najmłodszych mieszkańców, choć i starsi chętnie by spróbowali swoich sił.

Pierwsza tyrolka została zainstalowana już w ubiegłym roku, na placu zabaw przy ul. Kwiatowej w Wielkiej Wsi. Kilka dni temu pojawiła się kolejna – na placu zabaw przy stawie w Dobieżynie, niedługo będzie następna – w Niepruszewie, przy statku pirackim.

Inwestycje związane z montażem podwójnych zjazdów linowych typu tyrolka, wraz z bezpieczną na-



wierzchnią przy stawie w Dobieżynie oraz w Niepruszewie są możliwe dzięki pozyskanemu przez gminę dofinansowaniu unijnemu na zadanie „Doposażenie placów zabaw we wsi Niepruszewo i we wsi Dobieżyn na terenie gminy Buk”. Łączna wartość inwestycji: 103.320 zł, czego dofinansowanie 63,63% ze środków unijnych w wysokości 76.503,57 zł.

Planowana jest już kolejna tyrolka, która stanie na palcu zabaw przy ul. Folwarcznej w Wielkiej Wsi – prace na etapie postępowania przetargowego. EWA

NASZGŁOS
POZNAŃSKI.PL
I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

Kto jest kim w radzie?

Od wyborów samorządowych, które w gminie Dopiewo przebiegały w dwóch turach (7 i 21 kwietnia), odbyły się dwie sesje Rady Gminy Dopiewo IX kadencji. **Podczas pierwszej miało miejsce zaprzysiężenie radnych i wójta oraz wybór prezydium rady. Podczas drugiej radni zdecydowali o składach komisji stałych**

O tym, kogo do rady wybrali mieszkańcy, wiadomo było po pierwszej turze wyborów. Nie do końca było jednak między turami jasne jaka wyłoni się większość. W 21-osobowej radzie żadne ugrupowanie nie uzyskało większości dającej pewność co do głosowań. 9 radnych wprowadziła Siła Gminy Dopiewo, 6 Koalicja Obywatelska, 4 Jesteśmy na Tak, po 1 – PIS i Nasza Lepsza Gmina.

Prezydium

Podczas I sesji na radni wybrali do prezydium z Siły Gminy Dopiewo dwóch wieloletnich radnych i członków prezydium - Piotra Dziembowskiego – na przewodniczącego (14 głosów) i Wojciecha Dornę (13 głosów) – na wiceprzewodniczącego oraz – także na wiceprzewodniczącego – Klemensa Krzywosądzkiego z Jesteśmy na Tak (14 głosów). Wystarczającego poparcia nie dostał przedstawiciel Koalicji Obywatelskiej – Sławomir Kempka (7 głosów). Padła jednak deklaracja ze strony nowo wybranego wójta Sławomira Skrzypczaka o przygotowaniu uchwały, która zwiększy liczbę wiceprzewodniczących – tak, żeby i to ugrupowanie miało w prezydium swojego przedstawiciela. Jedną z radnych KO – Izabela Dembińska widziałaby jednak w tej roli nie mężczyznę a kobietę, co wskazywać może na wewnętrzną różnicę zdań w KO.

Składy komisji

Podczas II sesji odbywały się głosowania dotyczące składów komisji, które można odczytywać jako potwierdzenie nawiązania trwałszej współpracy między Siłą Gminy Dopiewo i Jesteśmy na Tak - stworzenie większości w radzie.

W przypadku 3 komisji statut Rady Gminy Dopiewo przewiduje przewodniczących i członków,



Prezydium nowej Rady Gminy Dopiewo podczas II sesji – od lewej: Wojciech Dorna, Piotr Dziembowski, Klemens Krzywosądzki



Głosowanie podczas I sesji.



Po zaprzysiężeniu pracownicy Zakładu Usług Komunalnych w Dopiewie pogratulowali Sławomirowi Skrzypczakowi wyboru na wójta. Wcześniej był prezesem tej spółki.

a w przypadku 2 - także wiceprzewodniczących. Kolejność podajemy niżej według zgłoszeń i głosowań.

- Komisja Budżetu, Finansów, Inwestycji, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej (skład 9-osobowy): przewodniczący - Krzysztof Kołodziejczyk (JNT); członkowie: Dorota Litwicka – Po-

waga (KO), Katarzyna Tomaszewska (KO), Paweł Czyż (SGD), Wojciech Dorna (SGD), Anna Kwaśnik (SGD), Monika Danielewicz (JNT), Leszek Nowaczyk (SGD), pozostawiono miejsce w komisji dla Przemysława Wierzchorka (KO), którego na sesji nie było.

- Komisja Oświaty, Zdrowia,

Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji (skład 9-osobowy): przewodniczący - Justin Nnorom (SGD), członkowie - Izabela Dembińska (KO), Paweł Bączyk (KO), Dorota Litwicka – Powaga (KO), Teresa Nowak (PIS), Paweł Jurga (SGD), Mariola Walich (SGD), Klemens Krzywosądzki (JNT), pozostawiono miejsce w komisji dla Przemysława Wierzchorka (KO), którego na sesji nie było.

- Komisja Rolnictwa, Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska (skład 9-osobowy): przewodniczący - Jakub Kortus (SGD), członkowie - Piotr Strażyński (KO), Sławomir Kempka (KO), Paweł Bączyk (KO), Teresa Nowak (PIS), Leszek Nowaczyk (SGD), Przemysław Miler (JNT), Krzysztof Kołodziejczyk (JNT), Wojciech Dorna (SGD).

- Komisja Rewizyjna (skład 5-osobowy): przewodnicząca - Anna Kwaśnik (SGD), wiceprzewodnicząca - Monika Danielewicz (JNT), członkowie: Piotr Strażyński (KO), Paweł Jurga (SGD), Justin

Nnorom (SGD).

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (skład 8-osobowy): przewodnicząca - Mariola Walich (SGD), wiceprzewodniczący - Paweł Czyż (SGD), członkowie: Sławomir Kempka (KO), Izabela Dembińska (KO), Katarzyna Tomaszewska (KO), Klemens Krzywosądzki (JNT), Przemysław Miler (JNT), Jakub Kortus (SGD).

Do Klubu Koalicja Obywatelska przystąpił Paweł Bączyk, startujący z komitetu Nasza Lepsza Gmina.

Współpracownicy wójta

Wójt Sławomir Skrzypczak przedstawił podczas II sesji swoją zastępczynię, którą od 10 maja jest Aleksandra Rutyna (przez kilka lat kierująca Referatem Inwestycji w Urzędzie Gminy Dopiewo) i sekretarz - Małgorzatę Wzgardę (kontynuującą pracę na tym stanowisku). Funkcję zastępcy skarbnika pełni Agnieszka Krupa - Sokółowska.

Adam Mendrala

Odnowiony i bardziej funkcjonalny

Ponad pół miliona złotych kosztował gminę Dopiewo remont zabytkowego budynku przy ul. Wyzwolenia w Dopiewie, w którym mieści się Urząd Stanu Cywilnego i Referat Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodarczej Urzędu Gminy.

Odrestaurowano elewację. Wprowadzono też rozwiązania poprawiające dostępność budynku dla osób z niepełnosprawnościami.

Wejście powiększyło się o szerokie schody z balustradami i platformę wjazdową. Podniesiono daszek nad wejściem. Wykonano także opaskę wokół budynku i utwardzono miejsca parkingowe. Wewnątrz wyrównano poziomy posadzek. Pomalowano wszystkie pomieszczenia i wyremontowano schody prowadzące na piętro.



Odrestaurowany budynek wzniesiono w końcu XIX w. Różne miał przeznaczenie. Ponad 100 lat temu był w nim Komisariat Policji, potem

Urząd Pocztowy, a od 2011 r. – USC i Urząd Gminy.

Wykonawcą modernizacji zabytkowego budynku, służącego

społeczności lokalnej, jest firma EXPANCE Sławomir Czapiewski z Piły. Całkowity jej koszt wyniósł blisko 540 tys. zł. Urząd Gminy Dopiewo pozyskał na ten cel dofinansowanie w kwocie 300 tys. zł z RPOZ.

Inwestycja pod nazwą „Komplek-

sowy remont elewacji zabytkowego budynku Urzędu Stanu Cywilnego w Dopiewie wraz z poprawą dostępności obiektu dla osób z niepełnosprawnością” dofinansowana jest z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – I edycja.

MJ, AM

Bieg w Dobrym Kierunku

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Komornikach zaprasza 15 czerwca na II edycję „Biegu w Dobrym Kierunku”



W tym roku organizatorzy proponują biegaczom dwa dystanse: 7 km i 14 km. Bieg organizowany jest we współpracy z gminą Komorniki, Wielkopolskim Parkiem Narodowym i Muzeum Rolnictwa w Szreniawie.

– Nasz kierunek to ochrona

przyrody i edukacja ekologiczna – informują organizatorzy. – Z wpisowego część kwoty od każdego zawodnika przeznaczona zostanie na działania ekologiczne na terenie gminy Komorniki i WPN. Cel każdej edycji biegu będzie inny, a w tym roku wspólnie z działem edukacyj-

nym WPN planujemy organizację warsztatów przyrodniczych dla dzieci z Akademii Sportu GOSiR. Zachęcamy biegaczy i miłośników przyrody do udziału w naszym wydarzeniu wraz z całym rodzinami. Imprezie biegowej towarzyszyć będą m.in warsztaty przyrodnicze

i z eko-recyklingu oraz animacje sportowe i edukacyjne dla dzieci. W dniu zawodów będzie można także bezpłatnie zwiedzić ekspozycje Muzeum Narodowego Rolnictwa w Szreniawie.

Start i meta BIEGU: godz. 10 - Muzeum Rolnictwa i Przemysłu

Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Limit uczestników biegów: 250 osób.

Opłata startowa: 55 zł do 31 maja, 65 zł od 1 czerwca do 12 czerwca. Zapisy przyjmowane są do 12 czerwca do godz. 22:00.

Red

35 lat Wolnych Wyborów
4 czerwca 1989

25 lat w NATO

20 lat w UE

Uroczystość wręczenia
NAGRODY ZA ODWAGĘ
dla Pana Prezydenta

LECHA WAŁĘSY



KONCERT ŚWIĘTO WOLNOŚCI

Bartłomiej Nizioł – skrzypce

Łukasz Kuropaczewski – gitara

Marcin Januszkiewicz – aktor i wokalista

Kwintet Orkiestry Teatru Muzycznego w Poznaniu

Aula UAM Poznań, 3.06.2024, godz. 18:30

Bilety na stronie www.teatr-muzyczny.pl i w kasie Teatru Muzycznego w Poznaniu

MECENAT

SIGNUM
FOUNDATION

REFLEXION
FUNDACJA

Fundacja
TuWielkopolska

Producent
i organizator
koncertu

TEATR
MUZYCZNY
W POZNANIU

Partnerzy

INTER CONSULT

PRACMATIQ

YES

WIELKOPOLSKIE
WIENIAWY

Bona
Fide

Wspieranie
przez:

AMICUM
FUNDACJA

NACZELNY URZĘDNIK
WYKONAWCZY
MIĘDZYGOSPODARSTWA
ROZWOJU

POZNAŃ

POZNAŃ



Zaplanuj **wymarzone wakacje** nad morzem!

HAVET Hotel Resort & Spa***** w Dźwirzynie oferuje wszystko co gwarantuje doskonały wypoczynek. Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych. To idealne miejsce na spędzenie wolnego czasu w trakcie tegorocznych wakacji.



HAVET Hotel Resort & Spa*****, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

havethotel.pl